EMENDA Nº   1, AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 3, DE 2011
SL Nº 5 DE 2011
Passa a ser a seguinte a redação dos incisos I, II e III do artigo 1º:

“Artigo 1º - ...

I – R$ 1200,00 (Hum mil e duzentos reais), quando em Jornada Completa de Trabalho;

II – R$ 800,00 (oitocentos reais), quando em Jornada Comum de Trabalho,

III – R$ 700,00 (setecentos reais), quando em Jornada Parcial de Trabalho;

JUSTIFICATIVA

Os salários dos servidores do estado mais rico da união são aviltantes. Esta emenda se justifica à medida que há necessidade urgente de se valorizar os servidores públicos estaduais e colocá-los num patamar, ainda que baixo, mais condizente com a necessidade dos servidores.

Sala das Sessões, em 22/2/2011
a) Carlos Giannazi